proprio della controllante 3.116 4.468 4.468 (1.352)

Patrimonio netto di terzi 2.940 2.480 2.480 460

TOTALE PATRIMONIO NETTO 14 6.056 6.948 6.948 (892)

PASSIVITA'

Benefici ai dipendenti 15 859 969 1.013 (110)

Debiti finanziari 16 1.553 1.745 1.814 (193)

Altri debiti finanziari a medio/lungo termine 17 159 157 157 3

Totale passività non correnti 2.570 2.870 2.984 (300)

Fondi per rischi ed oneri 18 1.159 949 949 210

Debiti commerciali a breve termine 19 3.449 3.664 5.876 (215)

Debiti finanziari 20 6.333 4.811 5.492 1.522

Altre passiv ità correnti 21 2.649 1.978 2.855 671

Totale passività correnti 13.591 11.402 15.172 2.189

Passiv ità associate ad attiv ità non correnti destinate alla vendita 13 3.484 4.259 374 (775)

TOTALE PASSIVITA' 19.646 18.531 18.531 1.114

TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO 25.701 25.479 25.479 222

 58

PROSPETTO DI CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO ()

()

 Ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sullo Stato patrimoniale consolidato
sono evidenziati nell’apposito schema esposto alla nota 29.

(migliaia di euro) Note

I semestre 2018

(A)

I semestre 2017

IFRS 5 (B)

I semestre 2017

pubblicato
Variazione (A)-(B)

Ricavi netti 24 5.074 8.042 11.743 (2.968)

Totale Ricavi netti 5.074 8.042 11.743 (2.968)

Costo del lavoro 25 (2.412) (4.604) (6.144) 2.193

Costo dei serv izi 26 (2.272) (2.102) (3.894) (170)

Ammortamenti 27 (326) (281) (335) (46)

Proventi (oneri) non ricorrenti netti (48) (4) (4) (44)

Oneri di ristrutturazione del personale (37) (4) (4) (33)

Altri costi operativ i 29 (499) (865) (1.227) 366

Accantonamenti e svalutazioni 30 (330) (121) (781) (209)

Risultato operativo (849) 61 (647) (910)

Proventi finanziari 3 26 26 (23)

Oneri finanziari (121) (172) (193) 51

Risultato ante imposte (967) (85) (814) (882)

Imposte 32 (8) (39) (186) 31

Risultato delle attività non cessate (975) (124) (1.000) (851)

Risultato delle attiv ità operative cessate (456) (876)  - 420

Risultato netto del periodo (1.431) (1.000) (1.000) (431)

Altre componenti del risultato complessivo  -  -  -  -

Risultato netto del Gruppo e dei terzi (1.431) (1.000) (1.000) (431)

Risultato netto di competenza di terzi 28 (14) (14) 43

Risultato netto di competenza del Gruppo (1.403) (1.014) (1.014) (389)

(euro)
I semestre 2018

(A)

 I semestre 2017

IFRS 5 (B)

 I semestre 2017

pubblicato

Risultato per azione:

Risultato delle attiv ità in continuità per azione ordinaria (0,13) (0,09) (0,09)

Risultato delle attiv ità operative cessate per azione ordinaria (0,04) (0,08)  -

Risultato netto per azione ordinaria (0,13) (0,09) (0,09)